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Daté: 03.02.2023

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.01.2023, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 47, t& datés 18.01.2023, paragitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, bazuar né nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 8 t€ Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal
Nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr. 27/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27,
shkronja (¢), nenin 54 t& Statutit t&€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér rritjen e té hyrave vetanake né buxhetin e Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2022

1.  Pérritjen e té hyrave vetanake pér vitin fiskal 2022 né buxhetin e Komunés sé€ Fushé-
Kosovés, né shumén e mjeteve financiare prej: 842,934.00€, t& shpérndara népér
kategorité ekonomike buxhetore: mallra e shérbimeve, subvencione e transfereve
dhe investime kapitale népér kodet buxhetore t&€ programeve, nénprogrameve dhe
projekteve si vijon:

1.1 Mjetet financiare né shumé prej: 100,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike malléra dhe shérbime - 13, n€ kodin e programit Administratén e Arsimit me
numér 92010;

1.2 Mjetet financiare né shumé prej: 441,047.30€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike subvencione dhe transfere - 20, n€ katér kode t€ programeve.

1.2.1 Né& Administratén e Shéndetésisé, programi 73011, shuma e mjeteve financiare
prej: 150,000.00€;

1.2.2 Né Kulturé Rini dhe Sport, programi 85002, shuma e mjeteve financiare
prej: 150,000.00€

1.2.3 Né Administratén e Arsimit, programi 92010, shuma e mjeteve financiare
prej: 100,000.00€ dhe

1.2.4 N& Infrastrukturé Publike, programi 18162, shuma e mjeteve financiare prej;

41,047.30€.
1.3 Mjetet financiare né shumé prej: 301,886.70€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike investime kapitale - 30, n€ kodin e programit dhe kodin e projektit:
1.3.1 N&é Buxhet dhe Financa, programi 17502, pér projektin ‘Bashkéfinancim né
Projekte’, kodi ekonomik i projektit me numér 44684, shuma e mjeteve financiare
prej: 201,886.70€;



1.3.2 Hapja e kodit t& ri pér ‘Blerjen e pronés né lagjet 028 dhe 029 né lagjet e komuniteteve
joshumicg né Komunén e Fushé-Kosovés’ - hapet Kodi i ri ekonomik i projektit n&
shumén e mjeteve financiare prej: 100,000.00€.

2. Mjetet financiare né shumé té pérgjithshme prej: 842,934.00€ nga paragrafi 1, t€ zbérthyera
né nén paragrafin 1.1 - né kategoringé malléra dhe shérbime né Administratén e Arsimit
shpenzohen pér mirémbajtje dhe shérbime tjera pér mbarévajtje t€ procesit mésimoré,
nénparagrafi 1.2 - né kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere, nénparagrafi 1.2.1
né Administratén e Shéndetésis€é shpenzohen pér ndihma pér trajtim shé&ndetésoré,
nénparagrafi 1.2.2 né Kulturé Rini dhe Sport shpenzohen pér pérkrahje financiare t&
Organizatave Jo Qeveritare n€ fushén e kulturés, rinisé dhe sportit, nénparagrafi 1.2.3 né
Administratén e Arsimit shpenzohen pér ndihma pér studenté, nénparagrafi 1.2.4 né
Infrastrukturén Publike shpenzohen pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér qytetarét
e Komunés s& Fushé&-Kosovés dhe paragrafi 1.3, nénparagrafi 1.3.1 né kategoriné
ekonomike t€ Investimeve Kapitale, né programin Buxhet dhe Financa, shpenzohen né
kodin e projektit pér ‘Bashkéfinancim né projekte tjera publike’ dhe nénparagrafi 1.3.2
shpenzohen pér Kodin e ri ekonomik t& projektit pér ‘Blerjen e pronés né lagjen 028 dhe
029 né lagjet e komuniteteve joshumicé né Komunén e Fushé-Kosovés.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né
kompetencg té Kryetarit t€ Komunés dhe Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né€ zyrén e protokollit n&€ Ministriné
e Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhg zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t€ Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit té¢ Komunés,
Drejtorisé sé FB, Drejtorive tjera té¢ Komunés dhe Arkivés.
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REPUBLIC OF KOSOVA

/
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Daté: 03.02.2023

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.01.2023, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 48, t& datés 18.01.2023, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 8 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr.
27/2008), nenin 27 t& Ligjit 03/L-048, pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésite,
nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (¢) dhe nenin 54 t€ Statutit t& Komuné&s
Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér lejimin e bartjes sé mjeteve financiare té pa shpenzuara nga t€ hyrat vetanake té vitit
fiskal 2022 né vitin fiskal 2023

1. Pér lejimin e bartjes s& mjeteve financiare t& pa shpenzuara nga t& hyrat vetanake t€ vitit
fiskal 2022, né& vitin fiskal 2023 né shumé t& pérgjithshme prej 6,354,114.03€, sipas
propozimit dhe pérshkrimit né dokumentin financiar t& Drejtorisé¢ sé¢ Financave dhe
Buxhetit me Nr. 48, t& datés 18.01.2023, me ndryshimet e propozuara né Kuvendin e
Komunés pér hapjen e kodit té ri né kapitale pér ‘Blerjen e pronés né lagjen 028 dhe 029
né lagjet e banuara nga komunitetet joshumicé né Komunén e Fush&-Kosovés, t&
prezantuara né formén tabelare - pjesé e kétij vendimi.

2. Bartja e mjeteve financiare nga t& hyrave vetjake t&€ pa shpenzuara €shté pér kategorite
ekonomike té shpenzimeve si vijon:

2.1 Pér kategoriné ekonomike paga dhe shtesé shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare
gshté 193,497.53€

2.2 Pér kategoriné ekonomike mallra e shérbime shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare
gshté 745,485.20€;

2.3 Pér kategoring ekonomike subvencione shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare &shté
543,180.44€;

2.4 Pér kategoring ekonomike investime kapitale shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare
gshté 4,871,950.86¢€.

3. Shpérndarja e mjeteve financiare t& bartura sipas pérshkrimit bazik né pikén njé dhe dy t&
vendimit dhe hapja e kodit té ri sipas emértimit t& tij né pikén njé té vendimit, shpenzimet
jané té& detajizuar dhe t& pérshkruar, pér secilin shpenzim né dokumentin financiar & &shté
pjesé e kétij vendimi.



4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi €sht€ né
kompetencé t& Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né€ Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.hh

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t&€ Komunés, Drejtorisé sé
FB, Drejtorive tjera t¢ Komunés dhe Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2023

Kuvendi i Komunés, n€ mbledhjen e mbajtur mé daté 30.01.2023, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 270, té€ datés 13.12.2022, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komuné&s mbéshtetur né punén
e grupit punues, t€ shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete,
bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (¢)
té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi
13.6, shkronja (¢) dhe nenin 27, shkronja (¢) t€ Statutit t&€ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012,
nenin 9, t&€ Rregullores pér Punén e Kuvendit t&€ Komunés Nr. 62, t& datés 16.05.2013 mori:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Vjetor té Punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Fushé-
Kosovés pér vitin 2023

1. Pér miratimin e Planit Vjetor t& Punés sé Kuvendit t€ Komunés s€ Fush&-Kosovés pér vitin
2023.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi €shté Plani Vjetor pér Punén e Kuvendit t& Komunés sé
Fushé-Kosovés pér vitin 2023.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e

komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendlt té Komunes, Drejtorateve
té Komunés dhe Arkivés. =¥ y AN

Kryes/ues1 1 Kuvendlt te Komunes




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POL
MUNICIPALI TY OF FUSHIE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2023
Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e mbajtur mé daté 30.01.2023, pas shqyrtimit t& Projekt-
Rregullores pér Qrganizimin e Punés né Shkollat Fillore t& Mesme t& Uléta dhe Shkollat e Mesme
t& Larta né Komunén e Fushé-Kosovés, t& hartuar nga Grupi Punues sipas vendimit t& Kuvendit t€
Komunés Nr. 54, t& datés 07.03.2022, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe
Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin 17,
shkronja (h), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 5, shkronja (i), t& Ligjit pér Arsimin né Komunat e
Republikés sé Kosovés Nr.03/L-068, nenin 9, paragrafét 1 deri né 6 dhe 11, 12, t& Udhézimit
Administrativ t& Ministrisé s& Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit Nr. 03/2016 —
késhilli Drejtues i Shkollés, dispozitat e Ligjit pér Kundérvajtje Nr. 05/L-087, nenin 13, paragrafi
13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012, mori:
VENDIM A
Pér miratimin e Rregullores pér Organizimin e Punés né Shkollat Fillore té Mesme
té Uléta dhe Shkollat e Mesme té Larta né Komunén e Fushé-Kosovés
1. Pér miratimin e Rregullores pér Organizimin e Punés né Shkollat Fillore t& Mesme t& Uléta
dhe Shkollat e Mesme t& Larta né Komunén e Fushé-Kosovés.
2. Rregullorja pér Organizimin e Punés né Shkollat Fillore t& Mesme t& Uléta dhe Shkollat
e mesme té Larta né Komunén e Fushé-Kosovés, parasheh rregullimin e procesit
edukativo-arsimoré, organizimin e punés né shkolla, disiplinén né shkolla dhe
mirémbajtjen e rregullté t& ambientit t& punés né objektet shkollore.
3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Rregullorja pér Organizimin e Pun&s né Shkollat
Fillore t& Mesme t& Uléta dhe Shkollat e Mesme & Larta né Komunén e Fush&-Kosovés.
4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe rregullores
pér Organizimin e Punés n& Shkollat Fillore t&¢ Mesme t& Uléta dhe Shkollat e Mesme t&
Larta né Komunén e Fushé-Kosovés, &shté né kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe
Drejtorisé s€ Arsimit.€ Fushé-Kosové
5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarlt te Komunes, Kryesue51t te Kuvendlt te Komunes,
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2023

Kuvendi i Komunés né& mbledhjen e mbajtur mé daté 30.01.2023, pas shqyrtimit t€ Projekt-
Rregullores pér Shérbime Publike né Komunén e Fushé-Kosovés, t& hartuar nga Grupi Punues
sipas vendimit t& Kuvendit t& Komunés Nr. 54, t& datés 07.03.2022, t&€ shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b),
t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Rregullores pér Shérbime Publike né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér miratimin e Rregullores pér Shérbime Publike né Komunén e Fushé-Kosovés.

2. Rregullorja pér Shérbime Publike né Komunén e Fushé-Kosovés, e cekur né pikén njé té
kétij vendimi, parasheh ményrén e rregullimit dhe ofrimit t&€ shérbimeve publike né
territorin e komunés.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Rregullorja pér Shérbime Publike e Komunés sé
Fushé-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe rregullores
pér shérbime publike, &shté né kompetencé t& Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé s&
Shérbimeve Publike e Mjedisit dhe Drejtorisé s¢ Inspektoratit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né€ Ministrin€ e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t&€ Komunés,
Drejtorisé s¢ SHPM, Drejtorisé s¢ INSPK dhe Arkivés.
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REPUBLIC OF KOSOVA

/ KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJ]
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.01.2023, pas shqyrtimit t& Projekt-
Rregullores pér varreza, ofrimin e shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre né
territorin e Komunés sé& Fushé-Kosovés, t& hartuar nga Grupi Punues sipas vendimit t&€ Kuvendit
t& Komunés Nr. 54, té& datés 07.03.2022, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe
Komitetit p&r Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (a), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), t& Statutit t€ Komun&s Nr.
98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Rregullores pér varreza, ofrimin e shérbimeve té varrimit,
rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés

. Pér miratimin e Rregullores pér varreza, ofrimin e shérbimeve t€ varrimit, rregullimin dhe
mirémbajtjen e tyre né territorin e Komunés s¢ Fushé-Kosovés.

. Rregullorja pér varreza, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e
tyre né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés, e cekur né pikén njé t&€ kétij vendimi,
parasheh ményrén e ofrimit t& shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre
né territorin e komunés.

. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Rregullorja pér varreza, ofrimin e shérbimeve t&
varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés.

. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe rregullores
pér varreza, ofrimin e shérbimeve t€ varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre né
territorin e komunés, &éshté né kompetencé té Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike e Mjedisit.

. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit té€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendlt té Komunes,
Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivés. / S+ AR
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJES
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.01.2023, pas shqyrtimit t&€ Propozimit pér
shgyrtimin e paré té Projekt-Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave, t€ hartuar nga Grupi
Punues sipas vendimit t& Kuvendit t& Komunés Nr. 54, t€ daté€s 07.03.2022, t€ shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t&€ Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin
27, shkronja (b), t& Statutit t&€ Komunés Nr. 98, t&€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké té Projekt-Rregullores pér Menaxhimin e
Mbeturinave né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t€ Projekt-Rregullores pér Menaxhimin e
Mbeturinave né territorin e Komunés sé€ Fushé-Kosovés.

2. Projekt-Rregullorja pér Menaxhimin e Mbeturinave né territorin e Komunés s¢ Fushé-
Kosovés, e cekur n€ pikén njé t&€ kétij vendimi, parasheh ményrén e menaxhimit, ndarjen
e mbeturinave né territorin e komunés.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Projekt-Rregullorja pér menaxhimin e Mbeturinave
né territorin e Komunés sé Fush&-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen e
diskutimit publiké, &sht€¢ né kompetencé t€ Kryetarit t&€ Komunés dhe Drejtoris€¢ sé&
Shérbimeve Publike e Mjedisit.

5. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komunés,
Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA'
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE 4
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.01.2023, pas shqyrtimit t& Propozimit pér
shqyrtimin e paré t€ Projekt-Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave, t€ hartuar nga Grupi
Punues sipas vendimit t& Kuvendit t& Komun&s Nr. 54, t&€ datés 07.03.2022, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (¢), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t&¢ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin
27, shkronja (nj), t€ Statutit t&€ Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké té Projekt-Planit Komunal pér
Menaxhimin e Mbeturinave pér vitet 2023-2027 né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin n€ parim pér diskutim publiké t& Projekt-Planit Komunal pér Menaxhimin
e Mbeturinave pér vitet 2023-2027ne Komunén e Fushé&-Kosovés.

2. Projekt-Plani Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave né territorin e Komunés s€ Fushé-
Kosovés, 1 cekur né pikén njé t& kétij vendimi, parasheh ményrén e menaxhimit t&
mbeturinave e pér vitet 2023-2027 né€ Komunén Fushé-Kosovés.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &sht€ Projekt-Plani Komunal pér Menaxhimin e
Mbeturinave pér vitet 2023-2027 né€ Komunén e Fushé-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen e
diskutimit publikg, &sht€ né kompetencé t& Kryetarit t€¢ Komunés dhe Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike e Mjedisit.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit n€ Ministring e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendlt te Komunsés,
Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivés. =
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Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.01.2023, pas rishqyrtimit t& vendimit
Nr. 285, t€ datés 29.12.2022, sipas shkresé€s Nr. 04-1/2023, t& datés 19.01.2023, té€ Ministrisé sé
Financave Punés dhe Transfereve, i rishqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né
nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (¢) dhe nenin 27, shkronja (¢) té€ Statutit t&€ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin-plotésimin e vendimit Nr. 285, té datés 29.12.2022 pér
mbulimin e shpenzimeve té€ varrimit pér periudhén janar-mars 2023

1. Pérrishqyrtimin dhe ndryshimin-plotésimin e pikés njé t€ vendimit Nr. 285, t& datés
29.12.2022, pér lejimin e mjeteve financiare pér mbulimin e shpenzimeve té
varrimit pér banorét e Komunés sé Fushé-Kosovés, me dokumentacion personal t&
identifikimit, pér periudhén janar-mars 2023, nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve 20, programi 18162, me mundési vazhdimi edhe pér
tre muaj, né shumén e mjeteve financiare prej: 245.00€, nga buxheti i komunés pér
¢do ceremoni t€ varrimit, pérfshiré t€ gjitha komunitetet fetare.

2. Sigurimi i mjeteve financiare sipas pikés njé t€ vendimit nga buxheti i komunés,
pér periudhén né fjalé, €shté né kompetencé t&€ Kryetarit t&€ Komunés dhe Drejtorisé
s€ Financave e Buxhetit.

3. Kuryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t&¢ Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe
Drejtoris€ sé Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

4. Pér shpenzimin e mjeteve financiare t€ lejuara nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve 20, programi 18162, pérfagésuesit e Késhillit t&
Bashkésisé Islame t€ Fushé-Kosovés, Kishés Ortodokse dhe bashkésive tjera fetare,
i raportojn€ me shkrim Kuvendit t&¢ Komunés.

5. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministriné
e Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhg& zyrtare né ueb-fagén
e komunés dhe shfuqizon, vendimin Nr. 285, t&€ datés 29.12.2022

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé sé
FB, Drejtorisé s¢ SHPM, Késhillit té Bashkésisé Islame né Fushé-
Kosové, Kishés Ortodokse Serbe né Fushé-Kosové dhe Arkivés

KryesueSI iKuven dlt féfKomunés
i AT Jsmiaili 2 )




